
Utorak, 24.1.2012. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 6 - Strana 19

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и об-

јављује се у "Службеном гласнику БиХ".

СМ број 230/11
26. октобра 2011. године

Сарајево

Предсједавајући
Савјета министара БиХ

Др Никола Шпирић, с. р.

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

85
Na osnovu člana 27. stav 11. Zakona o veterinarstvu u Bo-

sni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i člana
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službe-
ni glasnik BiH", broj 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i
24/08),  a  u  vezi  sa  članom  22.  tačka  b)  Pravilnika  kojim  se
utvrđuju  mjere  za  sprječavanje,  kontrolu  i  iskorjenjivanje
transmisivnih spongiformnih encefalopatija ("Službeni glasnik
BiH",  broj  25/11),  Vijeće  ministara  Bosne  i  Hercegovine,  na
prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 165.
sjednici, održanoj 26. oktobra 2011. godine, donijelo je

PRAVILNIK
O DODATNIM GARANCIJAMA ZA GAZDINSTVA U

ODNOSU NA TRANSMISIVNE SPONGIFORMNE
ENCEFALOPATIJE

Član 1.
(Predmet)

Ovim  Pravilnikom  se  određuju  dodatne  garancije  za  ga-
zdinstva u Bosni i Hercegovini, kako bi bili ispunjeni uslovi za
izvoz  u  zemlje  Evropske  unije  i  u  svrhu  provedbe  Pravilnika
kojim se utvrđuju mjere za sprječavanje, kontrolu i iskorjenji-
vanje  transmisivnih  spongiformnih  encefalopatija  ("Službeni
glasnik  BiH",  broj  25/11).

Član 2.
(Odobreni nacionalni programi kontrole skrepija)

Lista  zemalja  s  odobrenim  nacionalnim  programom  kon-
trole skrepija za dodatne garancije za gazdinstva navedena je u
Aneksu koji je sastavni dio ovog Pravilnika.

Član 3.
(Dodatne garancije za gazdinstva)

(1) Ovce i  koze koje se iz Bosne i  Hercegovine izvoze u ze-
mlje iz Aneksa ovog Pravilnika, moraju od rođenja biti dr-
žane  na  gazdinstvima  koja,  najmanje  sedam godina  prije
datuma  otpreme  tih  životinja,  ispunjavaju  slijedeće  uslo-
ve:

а) nije potvrđen niti jedan slučaj skrepija;
b) nisu  primijenjene  mjere  iskorjenjivanja  zbog  pojave

skrepija;
c) na gazdinstvu nisu bile  prisutne životinje  identificirane

kao rizične životinje iz člana 15. stav (1), tačka b) Pra-
vilnika kojim se utvrđuju mjere za sprječavanje, kontro-
lu i iskorjenjivanje transmisivnih spongiformnih encefa-
lopatija.

(2) Sjeme, embriji i jajne ćelije ovaca i koza koje se izvoze iz
Bosne i Hercegovine u zemlje iz Aneksa ovog Pravilnika,
dobijaju se od životinja koje su od rođenja držane na ga-
zdinstvima  koja  ispunjavaju  uslove  utvrđene  stavom  (1)
ovog  člana.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Ovaj  Pravilnik  stupa  na  snagu  osmog dana  od  dana  obja-
vljivanja  u  "Službenom glasniku  BiH".

VM broj 233/11
26. oktobra 2011. godine

Sarajevo

Predsjedavajući
Vijeća ministara BiH

Dr. Nikola Špirić, s. r.

ANEKS
Popis država članica Evropske unije iz čl. 1. do 3. Pravilni-

ka:
a) Kraljevina Danska,

b) Republika Austrija,
c) Republika Finska,
d) Kraljevina Švedska.

Na temelju članka 27. stavak 11. Zakona o veterinarstvu u
Bosni  i  Hercegovini  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj  34/02)  i
članka  17.  Zakona  o  Vijeću  ministara  Bosne  i  Hercegovine
("Službeni  glasnik  BiH",  broj  30/03,  42/03,  81/06,  76/07,
81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi s člankom 22. točka b) Pravil-
nika kojim se utvrđuju mjere za sprečavanje, kontrolu i iskorje-
njivanje  transmisivnih  spongiformnih  encefalopatija  ("Službe-
ni  glasnik BiH",  broj  25/11),  Vijeće ministara Bosne i  Herce-
govine, na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovi-
ne, na 165. sjednici, održanoj 26. listopada 2011. godine, doni-
jelo je

PRAVILNIK
O DODATNIM GARANCIJAMA ZA GOSPODARSTVA

U ODNOSU NA TRANSMISIVNE SPONGIFORMNE
ENCEFALOPATIJE

Članak 1.
(Predmet)

Ovim  se  Pravilnikom  određuju  dodatne  garancije  za  go-
spodarstva u Bosni i Hercegovini, kako bi bili ispunjeni uvjeti
za izvoz u zemlje Europske unije i u svrhu provedbe Pravilni-
ka kojim se utvrđuju mjere za sprečavanje,  kontrolu i  iskorje-
njivanje  transmisivnih  spongiformnih  encefalopatija  ("Službe-
ni  glasnik  BiH",  broj  25/11).

Članak 2.
(Odobreni nacionalni programi kontrole skrepija)

Lista  zemalja  s  odobrenim  nacionalnim  programom  kon-
trole skrepija za dodatne garancije za gospodarstva navedena je
u Aneksu koji je sastavni dio ovoga Pravilnika.

Članak 3.
(Dodatne garancije za gospodarstva)

(1) Ovce i  koze koje se iz Bosne i  Hercegovine izvoze u ze-
mlje  iz  Aneksa  ovoga  Pravilnika,  moraju  od  rođenja  biti
držane  na  gospodarstvima  koja,  najmanje  sedam  godina
prije  nadnevka  otpreme tih  životinja,  ispunjavaju  slijede-
će  uvjete:

a) nije potvrđen niti jedan slučaj skrepija;
b) nisu  primijenjene  mjere  iskorjenjivanja  zbog  pojave

skrepija;
c) na gospodarstvu nisu bile prisutne životinje identificira-

ne  kao  rizične  životinje  iz  članka  15.  stavka  (1),  točka
b)  Pravilnika  kojim  se  utvrđuju  mjere  za  sprečavanje,
kontrolu  i  iskorjenjivanje  transmisivnih  spongiformnih
encefalopatija.

(2) Sjeme, embriji i jajne stanice ovaca i koza koje se izvoze
iz Bosne i Hercegovine u zemlje iz Aneksa ovoga Pravil-
nika,  dobivaju  se  od  životinja  koje  su  od  rođenja  držane
na gospodarstvima koja ispunjavaju uvjete utvrđene stav-
kom (1) ovog članka.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave
u "Službenom glasniku BiH".

VM broj 233/11
26. listopada 2011. godine

Sarajevo

Predsjedatelj
Vijeća ministara BiH

Dr. Nikola Špirić, v. r.

ANEKS

Popis država članica Europske unije iz čl. 1. do 3. Pravilni-
ka:

a) Kraljevina Danska,
b) Republika Austrija,
c) Republika Finska,
d) Kraljevina Švedska.


